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Służby ochrony 
dzieci: 38%

Edukacja: 30%

Zdrowie 
psychiczne: 30%
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Kiedy w 2009 r. zaczęliśmy prowadzić szkolenia
Praktyk TBRI, najczęściej uczestniczyli w nich
opiekunowie lub osoby pracujące w obszarze
pieczy zastępczej i adopcji. Wraz z rozwojem
metody TBRI, jej zastosowanie rozszerzyło się na
wiele sektorów usług. Przeprowadzona przez nas
w 2023 r. ankieta badająca wpływ TBRI daje
wgląd w ten rozwój. Na ankietę odpowiedziało 
1 144 praktyków TBRI z 51 krajów. Respondenci
reprezentowali każdy rok, w którym oferowane
było szkolenie Praktyk TBRI.

Jak wynika z odpowiedzi udzielonych w ankiecie,
trzy najważniejsze sektory usług reprezentowane
przez praktyków TBRI to służby ochrony dzieci,
edukacja i zdrowie psychiczne. W ramach
poszczególnych sektorów praktycy TBRI pracują
w 32 obszarach usług. Poniżej przedstawiono
najważniejsze z nich. 
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Jednym z najważniejszych kierunków, w jakim na przestrzeni lat wyewoluowało wdrażanie
TBRI, są Organizacje ambasadorskie TBRI i współpraca między sektorami. Przykładem jest
organizacja Restoration Rome, która oddziałuje na rodziny w całej Północnej Georgii,
działając jako centrum opieki zastępczej i odbudowy rodziny.



Założona przez Jeffa i Mary Margaret Mauer organizacja Restoration Rome to centrum wsparcia
rodzin, szczególnie zastępczych i adopcyjnych, oraz inicjatywa duszpasterska Global Impact
International, Inc. Zrzesza partnerów publicznych, prywatnych i wyznaniowych w celu wsparcia dzieci
i odbudowy rodzin poprzez współpracę, edukację, dostępne zasoby, lepszą komunikację oraz
innowacyjne i kompleksowe świadczenie usług.

Jako rodzice zastępczy, Jeff i Mary Margaret Mauer szybko zauważyli, że system pieczy zastępczej jest
dysfunkcyjny. Dostrzegając potrzeby w różnych sektorach usług, które mają wpływ na rodziny
zastępcze, Mauerowie wymarzyli sobie, by połączyć te wszystkie obszary pod jednym dachem. Kiedy
uzyskali możliwość skorzystania z opuszczonego budynku szkoły, połączenie wszystkich usług w
jednym miejscu mogło stać się faktem.  

„Chcieliśmy stworzyć miejsce, do którego dzieci mogłyby przyjść i zaspokoić swoje najpilniejsze
potrzeby” - powiedziała Mary Margaret. Restoration Rome jest przeciwieństwem typowego ośrodka
pomocy społecznej. Wszystkie przestrzenie zaprojektowano tak, aby były przyjazne dzieciom,
dostępne i oparte na wiedzy o traumie. Restoration Rome świadczy następujące usługi: badania
przesiewowe, wsparcie higieny, leczenie wszawicy, wyżywienie i dostęp do wody, dystrybucja odzieży,
poradnictwo, opieka medyczna i dentystyczna i nie tylko. Usługi te są dostępne dla dzieci, rodzin
zastępczych i rodziców biologicznych. Misja Restoration Rome promuje łączenie rodzin oraz
wspieranie stabilności i niezależności. 

Działalność Restoration Rome nie ogranicza się do usług świadczonych w samej placówce –
organizacja jest ważnym filarem partnerstwa w ramach stanu Georgia, zrzeszającego instytucje z
różnych sektorów, by służyć dzieciom i rodzinom w sposób oparty na wiedzy o traumie. Restoration
Rome rozpoczęło swoją działalność jako mała inicjatywa społeczna oparta na wzajemnych
relacjach, działająca tylko w północno-zachodniej Georgii. Jej zasięg jednak bardzo szybko rozszerzył
się poza ten obszar. „Staramy się wzmacniać ludzi w ich społecznościach, by podejmowali własne
wysiłki w oparciu o nasz model, ponieważ nie możemy znać potrzeb społeczności np. Południowej
Georgii, tak jak swojej” - mówi Mary Margaret. Jeff i Mary Margaret podkreślają znaczenie
zapewnienia wsparcia społecznościom spoza Rome w celu rzetelnego wdrożenia TBRI, jednocześnie
opierając się na zaufaniu do lokalnych liderów, którzy najlepiej znają swoje społeczności. 

Skala wspólnych wysiłków w północno-zachodniej Georgii i ekspansja w całym stanie sprawiły, że
miasto Rome w stanie Georgia było idealną lokalizacją dla szkolenia Praktyk TBRI w 2023 roku. To
specyficzne dla regionu szkolenie koncentrowało się na wzmocnieniu pozycji liderów, aby mogli
kontynuować pracę w swoich społecznościach w całym stanie. KPICD powróci do Rome w 2024 roku
na kolejne szkolenie dla praktyków TBRI. 
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Od swojego powstania w 2005 r. nasz Instytut ewoluował zarówno pod względem
zasięgu naszej pracy, jak i wielkości zespołu. To, co zaczęło się od wizji dwóch osób i
małego grantu TCU, rozrosło się do 32-osobowej załogi obejmującej cztery zespoły.

Mamy szczęście kontynuować pracę rozpoczętą wiele lat temu przez naszych
założycieli, dr Karyn Purvis i dra Davida Crossa. 

Wraz z upływem lat nie zapominamy o przykładzie naszych założycieli. Dążąc do
realizacji naszej wizji niesienia nadziei i uzdrowienia dzieciom na całym świecie,

kierujemy się uważnością i empatią dr Purvis. Budując relacje w globalnej
społeczności, kierujemy się ciekawością i intelektem dra Davida Crossa. Nasza praca

jest hołdem dla nich. Dziękujemy, że towarzyszycie nam w naszej wspólnej misji
poprawy życia dzieci odczuwających skutki krzywdzenia, zaniedbywania i traumy

poprzez badania, edukację i usługi wsparcia.
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